quaUtatem, etiam maioritatis et principa-

litatis, et Illa impelrantium in se conti-

nentium, etiam si cardinales vel alias, ut

praefertur, qualificati fuerint, ac temporis

detentionis malori et veriori expressione,

latissime extendendae, per breve nostrum

expediri et in dieta Cancellarla et alias ubi-

libetpublicaripossint; et, si videbitur, cum
opportuno decreto quod illarum transum-

ptis, manu notarii publici subscnptis et

sigillo alicuius personae in dignitate ec-

, clesiastica conslitutae seu curiae eccle-

siasticae munilis , eadem prorsus fides,

in iudicio et extra, adhibeatur, quae ori-

ginalibus adhiberelur, si forent exbibitae

vel ostensae, latissime extendi possinl; seu.

Soli» lipiatura si vidcbitur, praesentismotuspropfii, ctlam

absque dhus registratura et data, sola si-

gnatura sufiiciat et ubique fidem faciat, in

iudicio et extra
,
quacumque regula seu

constitutione apostolica contraria non ob-

stante.

Fiat. 1.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

quinto idus octobris, anno l.

Dal. die 11 octubris 1560, ponlif. anno i.

XVIII.

Vassallorum obligationes de celerò fien-

dae prò eorum dominis Sedi Aposto-

Itcaesubiectis, nullae erunt; et domini
eorum vassallos, ab obiigationibus iam
faclis indrmnes relevare, et pecunias

solufas infra sex menses restituere co-

gentur.

Pius Papa IV, motu proprio, etc.

caniae i .liu.
^^^^ "*^" soììim cx debito caritatis et

eoniiiiniionie. pastoralis officii, quo omnium nostrorum
Bull. Rom. Voi. VII. 9
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et Romanae Ecclesiae subditorurn prae-

cipuam curam tenere debemus, sed, prò

interesse etiam pecuniario Sedis et Ca-

merae praefatae, debemus prospicere et

curare ut ex terris, civitatibus, oppidis,

castris, villis et locis , temporali dominio

comitum , baronum , domiccllorum aut

alias quomodolibet nuncupatorum, nobis

subditorum^ oriundi , aut illarum illo-

rumque incolae et habitatores suis facul-

tatibus non exhauriantur, quandoquidem

ad paupertatem redacti, non valerent sol-

vere subsidia, et sufferre onera, quae no-

bis et Sedi ac Camerae praefatis, ratione

superioritatis et alias, tam ordinarie quam
extraordinarie, prout contingit, praestare

tenenfur et consueverunt. Et (sicut acce-

pimus) pravus quidam abusus a multis

annis citra inolevit quod nonnulli ex co-

mitibus, baronibus et aliis lemporalibus

domicellis praefatis, per seipsos vel per

alias ad eorum commodum interposilas

personas, accipiendo pecunias mutuo seu